

**Oświadczenie złożone
przez senator Janinę Sagatowską
na 34. posiedzeniu Senatu
w dniu 6 czerwca 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowny Panie Prokuratorze Generalny!

Składam oświadczenie w sprawie planów likwidacji Prokuratury Rejonowej w Leżajsku.

Wspierając działania władz samorządowych powiatu leżajskiego oraz miasta i gminy Leżajsk, apeluję o wycofanie się z planów likwidacji Prokuratury Rejonowej w Leżajsku.

Bez wątplenia Prokuratura Rejonowa w Leżajsku jest jedną z najważniejszych instytucji państwowych na terenie powiatu. Gwarantuje ona mieszkańcom odpowiednią ochronę praworządności oraz dostęp do instytucji ochrony obywatela przed przestępczością. W pełni popieram argumentację władz samorządowych, które podnoszą, że dotychczasowa struktura organizacyjna prokuratury gwarantuje społeczności lokalnej szybki i łatwy dostęp do ochrony podstawowych praw i stwarza poczucie bezpieczeństwa. Projektowana reorganizacja niewątpliwie utrudni ten dostęp i podniesie koszty funkcjonowania prokuratury. Pociągnie to za sobą także wzrost kosztów i spowolnienie działań innych instytucji, ściśle współpracujących z prokuraturą rejonową, takich jak Policja. Planowana likwidacja prokuratury rejonowej zdecydowanie obniży poczucie bezpieczeństwa mieszkańców miasta Leżajska, utrudniając realizację konstytucyjnej zasady dostępności obywatela do wymiaru sprawiedliwości.

Wsluchując się w głos mieszkańców ziemi leżajskiej oraz władz samorządowych, uważam, że planowana decyzja o likwidacji prokuratury w Leżajsku jest decyzją błędną, nieuzasadnioną pod względem ekonomicznym oraz organizacyjnym. Najważniejsze jednak, że ta decyzja może mieć bezpośredni i negatywny wpływ na poczucie bezpieczeństwa samych mieszkańców oraz ich dostęp do instytucji stojącej na straży praworządności.

Jako senator ziemi leżajskiej wnoszę więc od Pana Prokuratora Generalnego o wycofanie się z planów likwidacji Prokuratury Rejonowej w Leżajsku.

Z poważaniem
Janina Sagatowska